
 
 

 
 

 
Gebühren Segelflug 2017 

 
 
1. Außerordentliche Mitgliedschaft 

Segelflugschule Oerlinghausen e.V. 

- Endet selbstständig am 31. Dezember des Jahres 
- Beitragshöhe einmalig bis 26 Jahre  21,60 € 
- Beitragshöhe einmalig ab 27 Jahre 27,00 € 

2. Grundgebühr 1) 
Für Verwaltungsaufwand, Briefing und Flugbetrieb 

- Tagesgebühr 60,00 € 
- Wochengebühr (Montag – Samstag) 200,00 € 
- Jahresgebühr 450,00 € 

3. Quax-Fond (Option) 
Übernimmt den Kasko-Eigenanteil bei Schäden. Je Tag 6,00 € 

4. Fluggebühren 
 
Flugzeug Mindestabnahme             Preis je Minute 

ASK 21  5 Minuten 0,90 €  
ASK 23  5 Minuten 0,80 € 
DISCUS  5 Minuten 1,00 € 

Duo Discus  5 Minuten 1,00 € 
DG 1000 T  5 Minuten 1,00 € 

5. Start 2) 

- Windenstart 3) 10,00 € 
- F-Schlepp auf 400m GND EDLO 38,00 € 
- Je weitere 100 Meter Höhe 5,60 € 

 
 
 
1) TeilnehmerInnen bis 26 Jahre erhalten eine Ermäßigung der Grundgebühren um 20% 
2) Landegebühren Segelflug und F-Schlepp-Flugzeug sind in den Startgebühren enthalten 
3) Wird bei Selriss nicht berechnet (außer Seilrissübung) 
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6. Außenlandung 

Je gefahrenen Rückhol-Kilometer 2,00 € 

7. Theorie Segelflug 
Tage (Fächer) können auch einzeln gebucht werden 

- 6 Tage Intensivausbildung 
- 1 Theorietag = 10h 
- 1 Theorietag = 1 Fach (außer NAV – 2 Tage) 

 
Kompaktkurs  540,00 € 
1 Theorietag  90,00 € 
Selbststudium (Fernlehrgang)  270,00 € 

8. Theorie Sprechfunkzeugnis (BZF I & II) 
Es werden sowohl theoretische Kenntnisse als auch  
Sprechfunkverfahren (Praxis) vermittelt  

 
Art         Tage                  

Theorie & Praxis  3   250,00 € 
Praxis  2  140,00 € 

9. FluglehrerInnen (FI) Fortbildung 
Amtlich anerkannte Fortbildung für FI 
 
         Tage                

Mitglieder des Aeroclub NRW  2   95,00 € 
Externe FI  2  110,00 € 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oerlinghausen, 01. Dezember 2016 
 
Leitung 
Segelflugschule Oerlinghausen e.V. 


